COMUNICADO

PARA: Profesionales licenciados en educacién preescolar, éareas de
Humanidades Lengua Castellana y/o, Matematicas, NO vinculados a la
planta de cargos de la Secretaria de Educacion y Cultura del
Departamento del Cauca.

ASUNTO: Respuesta a reclamaciones, publicacion de resultados verificacién de
requisitos docentes tutores externos para ser nombrados en
provisionalidad temporal o transitoria para desempeifiar sus funciones de
tutor en el marco del Programa: "Todos a Aprender - PTA" del Ministerio
de Educacién Nacional, por correccién en aplicacion del articulo 41 de la
Ley 1437 de 2011, y modificacién del cronograma.

FECHA: 19 de agosto de 2022
Respetado(a) docente, reciba un cordial saludo

La Secretaria de Educacion y Cultura del Departamento del Cauca dando cumplimiento
al cronograma establecido en la convocatoria del 4 de agosto de 2022, con asunto:
“Proceso de seleccion de docentes tutores externos para ser nombrados en
provisionalidad temporal o transitoria para desempefiar sus funciones de tutor en el
marco del Programa: "Todos a Aprender - PTA" del Ministerio de Educacion Nacionaf”,
informa que se recibieron reclamaciones de las postulaciones radicadas a través del
Sistema de Atencion al Ciudadano, asi:

N° DE RADICADO ]
ASIGNADO EN CEDULA DE
SERVICIO DE CIUDADANIA | OBSERVACION RESPUESTA
ATENCION AL | DEL INSCRITO
CIUDADANO SAC

Se realiza revision de su postulacion la
cual es enviada el 08/08/22 a las 17:18
pm, 17:21 pmy 17:23 pm; con asignacion
de radicado CAU2022ER033267, con lo
s cual se corrobora que la fecha y el horario
!Exprgsa_ .el usuario su| 4o remision es correcto. Asimismo, se
Insciifiaion sehq de realizé la revisién de las certificacione
CAU2022ER034506 34317059 forma oportuna en s
los tiempos de la Iabqrales_ como dqcepte de aula y
SSABEATSTI certificaciones de practica aportadas de
acuerdo al cronograma, y se comunica
que su postulacion NO CUMPLE con el
requisito minimo de experiencia de 5
anos, como docente de aula, solicitado
en la convocatoria.
Se realiza revision de su postulacién la
Expresa el usuario su | cual es enviada el 08/08/22 a las 17:58
inscripcion se hizode | pm; con asignacion de radicado
CAUZ2022ER034508 | 1058670960 |forma oportuna en|CAU2022ER033288, con lo cual se
los tiempos de la|corrobora que la fecha y el horario de
convocatoria remision es correcto. Asimismo, se
realizd la revision de las certificaciones
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N° DE RADICADO
ASIGNADOEN | CEDULADE )
SERVICIO DE CIUDADANIA | OBSERVACION RESPUESTA
ATENCION AL | DEL INSCRITO
CIUDADANO SAC

laborales como docente de aula
aportadas de acuerdo al cronograma, y
se comunica que su postulacion NO
CUMPLE con el requisito minimo de
experiencia de 5 afios, como docente de
aula, solicitado en la convocatoria.

De conformidad con lo previsto en el articulo 41 de la Ley 1437 de 2011 CPACA, se tiene:
“Articulo 41. Correccion de irregularidades en la actuacién administrativa. La autoridad,
en cualquier momento anterior a la expedicion del acto, de oficio o a peticion de parte,
corregiré las irregularidades que se hayan presentado en la actuacién administrativa para
ajustarla a derecho, y adoptara las medidas necesarias para concluirla.”

De la revision de las reclamaciones se evidencia existié un error de los reportes de los
inscritos al proceso, especialmente lo que respecta al ciudadano identificado con cc
76331410, cuya solicitud llego a la carpeta SPAM, como en la hora de recepcion de las
inscripciones.

En aras de preservar las garantias constitucionales y legales minimas a los participantes,
mediante la presente se procede a corregir el yerro y publicar nuevamente los resultados
de verificacién de requisitos de los docentes tutores externos para ser nombrados en
provisionalidad temporal o transitoria para desempefar sus funciones de tutor en el
marco del Programa: "Todos a Aprender - PTA" del Ministerio de Educacion Nacional”,
asi:

PUBLICACION DE RESULTADOS VERIFICACION DE REQUISITOS.
CONVOCATORIA DEL 4 DE AGOSTO DE 2022.

N° DE RADICADO REGISTRO*
ASIGNADO EN CEDULA DE | DE LA HORA
SERVICIO DE CIUDADANIA | Y FECHA DE OBSERVACION
ATENCION AL DEL INSCRITO LA

CIUDADANO SAC INSCRIPCION

05/08/22 Ellla pogt_ulado'(a?) NO CUMPL_E con
. el requisito minimo de experiencia
21:28 pm
como docente de aula

CAU2022ER033091 1062310487

El/la postulado(a) CUMPLE con el

CAU2022ER033095 | 1061698077 06/08/22 | . isito minimo de experiencia
22:37 pm
como docente de aula.
07/08/22
22:58 pm El/la postulado(a) CUMPLE con el

CAU2022ER033100 1144068076 08/08/22 requisito minimo de experiencia

como docente de aula.

6:03 am

08/08/22 El/la postulado(a) CUMPLE con el
CAU2022ER033119 1082776221 i requisito minimo de experiencia

9:05 am

como docente de aula.

CAU2022ER033144 | 1061710529 08/08/22 | Ellla postulado(a) CUMPLE con el

10:01 am requisito minimo de experiencia
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PUBLICACION DE RESULTADOS VERIFICACION DE REQUISITOS.
CONVOCATORIA DEL 4 DE AGOSTO DE 2022.
N° DE RADICADO REGISTRO*
ASIGNADO EN CEDULA DE DE LA HORA ]
SERVICIO DE CIUDADANIA Y FECHA DE OBSERVACION
ATENCION AL DEL INSCRITO LA
CIUDADANO SAC INSCRIPCION
como docente de aula, experiencia
certificada en la zona, y certificacion
de arraigo
08/08/22 Elfla postulado(a) NO CUMPLE con
CAU2022ER033204 1060357321 14:56 pm el requisito minimo de experiencia
' como docente de aula
08/08/22 El/la postulado(a) CUMPLE con el
CAU2022ER033217 1085662922 1518 requisito minimo de experiencia
118 pm
como docente de aula
Ellla postulado(a) NO CUMPLE.
08/08/22 Con vinculacion en propiedad. En
CALZ0E2ERBIREST o 15:54 pm planta de personal como docente de
aula.
08/08/22 Ellla postulado(a) CUMPLE con el
CAU2022ER034553 76331410 16:41 requisito minimo de experiencia
41 pm
como docente de aula
08/08/22 El/la postulado(a) NO CUMPLE con
CAU2022ER033263 1061695777 16:55 el requisito minimo de experiencia
:55 pm
como docente de aula.
CAU2022ER033267 08/08/22
17:18 pm
17:21 pm
17:23 pm El/la postulado(a) NO CUMPLE con
34317059 el requisito minimo de experiencia
CAU2022ER034506 17/08/22 como docente de aula
8:26 am
8:35 am
9:17 am
08/08/22 El/la postulado(a) NO CUMPLE con
CAU2022ER033281 1061790146 17:47 el requisito minimo de experiencia
47 pm
como docente de aula
CAU2022ER033288 08/08/22
17:59 pm El/la postulado(a) NO CUMPLE con
1058670960 el requisito minimo de experiencia
CAU2022ER034508 17/08/22 como docente de aula
16:22 pm
08/08/22 Ellla postulado(a) NO CUMPLE
CAU2022ER033328 1061786850 1818 Inscripcion extemporanea: por fuera
18 pm : -
del horario establecido.

* Registro de la Hora y fecha de la Inscripcién de la cuenta de correo convocatorias2022sedcauca@gmail.com

A fin de garantizar el derecho de defensa y contradiccién, se modifica el cronograma, el
cual quedara de la siguiente manera:

1. CRONOGRAMA DE EJECUCION:
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ACTIVIDAD

FECHA

Publicacién de resultados verificacién de requisitos en la
pagina web de la Secretaria de Educacion y Cultura del
Departamento del Cauca www.sedcauca.gov.co

Viernes 19 de agosto
de 2022.

Reclamaciones a través del correo
convocatorias2022sedcauca@gmail.com

Desde las 8:00 am
hasta las 6:00 pm del
lunes 22 de agosto de
2022

Respuesta a reclamaciones

Martes 23 de agosto
del 2022

Publicacion lista de elegibles en la pagina web de la
Secretaria de Educacién y Cultura del Departamento del
Cauca www.sedcauca.gov.co

Miércoles 24 de agosto
del 2022

Audiencia virtual de seleccién de plaza

Jueves 25 de agosto
del 2022 3:00 pm

Expedicion de actos administrativos

A partir del miércoles
31 de agosto de 2022.

El correspondiente listado es publicado en la pagina web de la Secretaria de Educacién

y Cultura del Departamento del Cauca www.sedcauca.gov.co

Atentamente,

LS/MOSQUERA
Cultura del Departamento del Cauca (E)
P

Revis6é: Maria Paula Rodriguez Bermudez - Lider de Calidad Educativa g
Revisé: Dayra Milena Achicanoy Achicanoy P.U. Calidad Educati 1

Proyecto: Felipe Gonzélez Orozco, Calidad Educativag_

Secretario de Educacion
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